1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
07 июня 2021 г.                                                                                               № 10

О назначении очередного заседания Муниципального комитета Востокского

городского поселения и утверждении проекта повестки дня

Рассмотрев предоставленные документы к очередному заседанию
Муниципального комитета Востокского городского поселения, руководствуясь
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского
городского поселения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить очередное заседание Муниципального комитета Востокского
городского поселения на 15 часов 16 июня 2021 года.

2. Утвердить проект повестки дня очередного заседания Муниципального

комитета Востокского городского поселения (прилагается).

3. Разместить проект повестки дня очередного заседания Муниципального

комитета Востокского городского поселения и проекты решений на
официальном сайте Востокского городского поселения vostok-gp.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Е.В. Ведяйкина

 2

Приложение
к распоряжению Председателя

Муниципального комитета
Востокского городского поселения

от 07.06.2021г. № 10

Проект повестки дня очередного заседания Муниципального комитета
Востокского городского поселения на 16.06.2021г.

1500 1505 Утверждение повестки дня
1505-1515
Вопрос 1

Информация об осуществлении муниципального земельного контроля
докладчик: Петрова Г.Л., ведущий специалист 2 разряда по работе с
населением администрации Востокского городского поселения

1515-1525
Вопрос 2

Информация о присвоении адресов объектам адресации, изменении,
аннулировании адресов, присвоении наименований элементам улично-
дорожной, наименований элементам планировочной структуры в границах
поселения, изменении, аннулировании таких наименований, размещении
информации в государственном адресном реестре
докладчик: Петрова Г.Л., ведущий специалист 2 разряда по работе с
населением администрации Востокского городского поселения

1525-1530
Вопрос 3

Информация об организации ритуальных услуг и содержание мест
захоронения
докладчик: Петрова Г.Л., ведущий специалист 2 разряда по работе с
населением администрации Востокского городского поселения

1530-1535
Вопрос 4

Информация об организации в границах поселения электро-, тепло-, и
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
докладчик: Петрова Г.Л., ведущий специалист 2 разряда по работе с
населением администрации Востокского городского поселения

1535-1540
Вопрос 5

Информация об осуществлении муниципального жилищного контроля
докладчик: Архипова О.В., ведущий специалист 2 разряда по работе с
населением администрации Востокского городского поселения

1540-1545
Вопрос 6

Информация о владении, пользовании и распоряжении имуществом,
находящимся в муниципальной собственности поселения
докладчики: Петрова Г.Л., ведущий специалист 2 разряда по работе с
населением администрации Востокского городского поселения
Архипова О.В., ведущий специалист 2 разряда по работе с населением
администрации Востокского городского поселения

1545-1555
Вопрос 7

Информация об осуществлении мер по противодействию коррупции в
границах поселения
докладчик: Петрова О.Н., главный специалист 2 разряда администрации
Востокского городского поселения

1555-1600
Вопрос 8

О протесте прокуратуры Красноармейского района от 22.04.2021 № 7-3-
2021/1011 на решение муниципального комитета Востокского городского
поселения от 06.05.2016 № 20 «О порядке определения размера арендной
платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности
Востокского городского поселения и предоставленные в аренду без торгов»
докладчик: Кисткина О.А., помощник прокурора Красноармейского района

1600-1610
Вопрос 9

О протесте прокуратуры Красноармейского района от 22.04.2021 № 7-3-
2021/1010 на решение муниципального комитета Востокского городского
поселения от 22.12.2006 № 73 «О земельных отношениях в Востокском
городском поселении»
докладчик: Кисткина О.А., помощник прокурора Красноармейского района

1610-1615
Вопрос 10

О делегировании депутатов муниципального комитета Востокского
городского поселения в состав аттестационной комиссии Востокского
городского поселения

 3

докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета
Востокского городского поселения

1615-1625
Вопрос 11

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения
«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского
городского поселения от 18.02.2020 № 133 «Об установлении размера
платы на содержание и текущий ремонт общего имущества
многоквартирных домов муниципального жилищного фонда и для
собственников жилых помещений, не принявших соответствующее
решение на их общем собрании»
докладчик: Архипова О.В., ведущий специалист 2 разряда по работе с
населением администрации Востокского городского поселения

1625-1635
Вопрос 12

О рассмотрении информационного письма прокуратуры Красноармейского
района от 12.05.2021 № 22-6-2021/1166 о новеллах законодательства
докладчик: Кисткина О.А., помощник прокурора Красноармейского района

1635-1645
Вопрос 13

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения
«О порядке проведения анализа сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера»
докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета
Востокского городского поселения

1645-1655
Вопрос 14

Информация о создании условий для развития малого и среднего
предпринимательства
докладчик: Петрова Г.Л., ведущий специалист 2 разряда по работе с
населением администрации Востокского городского поселения

1655-1705
Вопрос 15

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения
«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского
городского поселения от 24.12.2014 № 156  «Об утверждении перечня
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера»
докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета
Востокского городского поселения

1705-1715
Вопрос 16

О результатах публичных слушаний по проекту решении Муниципального
комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2020 год».
докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета
Востокского городского поселения

1715-1725
Вопрос 17

О заключении по результатам внешней проверки годового отчета об
исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2020 год
докладчик: Войнова О.А., председатель постоянной комиссии по
экономической, бюджетно-налоговой политике, финансам и собственности

1725-1735
Вопрос 18

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского
поселения за 2020 год»
докладчик: Кокорина М.А., ст. специалист 2 разряда по финансово –
экономическим вопросам администрации Востокского городского
поселения

1735-1745
Вопрос 19

Информация об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2021 Кокорина
М.А., ст. специалист 2 разряда по финансово – экономическим вопросам
администрации Востокского городского поселения года.

докладчик: Кокорина М.А., ст. специалист 2 разряда по финансово –
экономическим вопросам администрации Востокского городского
поселения

1745-1755 О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения

 4

Вопрос 20 «О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского
городского поселения от 14.12.2020 № 09 «О бюджете Востокского
городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
докладчик: Кокорина М.А., ст. специалист 2 разряда по финансово –
экономическим вопросам администрации Востокского городского
поселения

1755-1805
Вопрос 21

Информация о создание условий для обеспечения жителей поселения
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового
обслуживания

1805-1815
Вопрос 22

Информация об организации библиотечного обслуживания населения,
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов
библиотек поселения

 докладчик: Курзина Т.Н., глава администрации Востокского городского
поселения

1815-1835
Вопрос 23

Об информации об обращениях избирателей (авиаперелеты Аврора).
докладчики: депутаты Муниципального комитета Востокского городского
поселения

1835-1855
Вопрос 24

Разное